HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /NQ-HĐND
	Quảng Trị, ngày       tháng     năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật do HĐND tỉnh Quảng trị (cũ)
 ban hành trong lĩnh vực Khoa học và Công nghệ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025;
[bookmark: loai_1_name]Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;
Theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Trị tại Tờ trình số     /TTr-UBND ngày     tháng     năm 2025.
[bookmark: _GoBack]QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ 02 Nghị quyết do HĐND tỉnh Quảng trị (cũ) ban hành trong lĩnh vực Khoa học và Công nghệ gồm:
1. Nghị quyết số 163/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của HĐND tỉnh Quảng Trị (cũ) quy định một số chính sách hỗ trợ ứng dụng, nhân rộng kết quả khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022 - 2026.
2. Nghị quyết số 36/2024/NQ-HĐND ngày 10/5/2024 của HĐND tỉnh Quảng Trị (cũ) về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 163/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 quy định một số chính sách hỗ trợ ứng dụng, nhân rộng kết quả khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022 - 2026.
 Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.
Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Uỷ Ban mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát việc triển khai thực hiện nghị quyết này.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Khoá VIII, kỳ họp thứ ….thông qua ngày… tháng … năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- UBTVQH, Chính phủ;
- TTTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TTHĐND, UBND các xã, phường, đặc khu;
- Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;
- Trung tâm Điều hành Thông tin tỉnh;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Quang